

NORSK ETNOLOGISK GRANSKING

Emnenr. 10

Fylke: Vest agder

Tilleggsspørsmål nr. De o nell reinsdyrmåse

Herad: Hidra.

Emne: Blålyng i pella måse

Bygdelag: Østre-Øyna.

Oppskr. av: Lannids Eriksson

Gard: Hområs-

(adresse): Frasnige

G.nr. 26. Br.nr. Kringje m. f.
Otte de egi unti he. Hvort dei gamle fortale á sjál ha seet á gætt áminest-

A. Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

B. Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder, heimstad, yrke)

SVAR

1-2-3-4-5-6-7-8-9. Vill eg brennvisa te de og i tiligere spørreliste he udførlig fortalt.

1-2-3-4. De o omkring 50 år sian at kvinnan á smilbrøra ma strømann hvíta lyng om vinter var á hvít for á fjókydnamn) framun. Þá fólde kvinna á deissam eigde stýkja pæine holma á ströanna sine store famelia mest a de jora ga á kjöfte komu ein ringsting om áre på kramtú. Eg lærde kausje te etsempel her rekna op ka dei hvite, á ka kydnamn deiras hvite á ka mange. her på garen á ströanna omkring 1890. Lyng (Blúlyng) va for nebuta te ei veldig stötte for á livjörge kreature og derfor regel á árdun i garen á gröanna ma lyng sjering av ströannsidder stýkjefalk som star lyng te kyra si i útkant á lyngflakken der ópsidder kvinnan hadde sine visse teia. Der fins her á i andre mare byggda ein á annun dögungt som sleppe sine kydnamn ut i svartja på lynga tilig om vár mens gras stenn á nesna mange stass om hvítu sten. Dei gamle sto sjá de, þá smidde dei seg i grava hvite de frá gamalt. Tidsanna ná o helst i arbei sakte fart, korte tíma, stor betaling sa de svara seg itje á leiga. (Ha nágen i dagföru)

21

Om ^{måse} pelling he ez tiligere fortald. Om den
lyse Islandsmåse å den mørkegråjeidebro
(fatnastog som danskene kalle den.) Dei artann
akta dei, laga sujel, te mannemad i maduon
forritia jeidebro straba dei ma ei lida stalduba
ar berg å fjell, i fyste trallpart å fere århondre
å sente ann te Linnan opfibera i Farsund.
Måsen heii brukit te ferge. Den gesjeft ga
mange någa sjellinga mellom naran.

formåse, men helst steinmåse samla alle te
aunebreitle på mittingen, ånså te trisa
anna ma i kalne å søngare. (Stille.)
å de jeng mist itji ann å få faktur te
eda dei tvo slegs måse.

De må vara i oplanns bygden ma
måse reinsdyrmaise som lista her
spore om.

Nå må De granskera iinsjilla at eg itji
he teie ti i somner te å svare på desse
spørrelistan å he dokke om at der som
någen spørreliste he komme ud i
mellomtia at eg då må få dei tesendt
så sta eg svare å fortala ærligt å ligete
som ærlags historie börde vore skrene.
ma vara ei sia av sag (skryd, å de fins.)
za helst redda æra i sjindsel - inod
de semilbefolkning heil de dei simple
folk heil småfolk som meg å andre
kan fortala frå falkelive i alle lei-

1975

NORSK ETNOLOGISK GRANSKING